ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Na sequência da resposta à questão 698/XIII/3, ao abrigo do disposto na alínea e) do artigo

156.º da Constituição da República Portuguesa e da alínea e) do n.º 1 do artigo 4.º do

Regimento da Assembleia da República, vem o signatário, por intermédio de Vossa Excelência,

nos termos e fundamentos que antecedem, solicitar as seguintes informações ao Ministro da

Agricultura, Florestas e Desenvolvimento Rural:

1- A empresa romena em causa chegou a efectivar algum contrato concernente ao fornecimento de suínos

vivos para abate?

2- Existem neste momento suínos vivos a serem exportados para a Roménia?

3- Quantos suínos vivos se encontram presentemente a ser exportados para a Roménia?

Palácio de São Bento, 14 de março de 2018

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 1546
	txtLegPergunta[0]: XIII
	txtSessaoPergunta[0]: 3

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2018-03-15
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Empresa romena procura fornecedores de suínos vivos para abate
	txtDestinatario[0]: Min. da Agricultura, Florestas e Desenvolvimento Rural

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2018-03-14T18:02:31+0000
	Márcio Quadrada (Assinatura Qualificada)

		2018-03-15T15:21:20+0000
	António Carlos Monteiro (Assinatura Qualificada)

		2018-03-15T16:13:12+0000
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2018-03-14T18:02:34+0000
	Unknown signer 59f98b3a9343887ace6c1dbff5be88576a51bad0

		2018-03-15T15:33:05+0000
	Unknown signer dd2a33957b35282b10db3343bc18089cff38bcf2

		2018-03-15T16:13:15+0000
	Unknown signer c6c85094f1a296d47279df550c4ded7b5ae1bee0